ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tam Nông, ngày 29 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hạn chế giao thông qua cầu ranh Tân Công Sính – Phú Hiệp

Căn cứ Công văn số 364/KTQP-TMKH ngày 23 tháng 3 năm 2023 của

Đoàn kinh tế Quốc phòng 959 về việc triển khai dự án đầu tư xây dựng khu

Kinh tế quốc phòng Tân Hồng (giai đoạn 3). Trong đó có hạng mục xây dựng 04

cầu của huyện Tam Nông nằm trên đường bờ Nam kênh Tân Công Sính 1;

Để đảm bảo an toàn, thuận tiện cho người và các phương tiện lưu thông

trên tuyến đường bờ Nam kênh Tân Công Sính 1 trong thời gian thi công công

trình cầu ranh Tân Công Sính – Phú Hiệp, Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông

thông báo:

1. Hạn chế giao thông đường bộ tuyến đường bờ Nam kênh Tân Công

Sính 1 để phục vụ thi công công trình cầu ranh Tân Công Sính – Phú Hiệp.

- Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 30/5/2025 đến khi hoàn thành xây

dựng cầu.

- Địa điểm: Phạm vi thi công cầu ranh Tân Công Sính – Phú Hiệp, thuộc

xã Phú Hiệp và xã Tân Công Sính, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

2. Chỉ được lưu thông phương tiện xe 02 bánh bằng phương tiện đò dọc

theo kênh Tân Công Sính 1 (đi ngang qua kênh ranh Tân Công Sính – Phú

Hiệp).

- Cấm lưu thông phương tiện xe 03 bánh trở lên.

- Phương tiện xe 02 bánh khi lưu thông qua khu vực trên phải tuân thủ

theo sự hướng dẫn của lực lượng điều tiết và hệ thống báo hiệu được bố trí tại

hiện trường, đảm bảo an toàn giao thông đường thuỷ.

3. Đề nghị Đoàn Kinh tế quốc phòng 959 và đơn vị thi công điều tiết đảm

bảo an toàn giao thông theo đúng phương án đã được cơ quan có thẩm quyền

phê duyệt.

4. Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông đề nghị các cơ quan truyền thông,

báo chí, các cơ quan hữu quan, các đơn vị vận tải thông báo rộng rãi nội dung

2

trên cho các tổ chức, cá nhân tham gia vận tải đường thuỷ và Nhân dân được

biết, bố trí việc đi lại cho thuận tiện.

5. Khi có sự thay đổi, Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông sẽ thông báo

sau./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Ban ATGT tỉnh;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh;

- Thanh tra Sở XD;

- Các cơ quan truyền thông, báo chí;

- Các cơ quan, đơn vị hữu quan;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NC/KTNHuy.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T13:30:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trần Thanh Thành<ttthanh.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T14:38:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T14:40:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!